UCHWALA NR XXXVI1/213/2021
RADY MIEJSKIEJ W BIALEJ PISKIEJ

z dnia 31 marca 2021 r.

w sprawie przyjecia ,,Programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnoSci
zwierzat na terenie gminy Biala Piska w 2021 roku”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (t.j. Dz. U. 22020 r.,
poz. 713 ze zm.), w zwiazku z art. 11a ust. 1 12 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat ( t.j. Dz. U.
z 2020 r., poz. 638)— Rada Miejska w Bialej Piskiej uchwala, co nastepuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ ,,Program opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat na
terenie gminy Biala Piska w 2021 roku” w brzmieniu stanowigcym zatacznik do niniejszej uchwatly.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Burmistrzowi Biatej Piskie;j.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od ogloszenia w Dzienniku Urzegdowym Wojewddztwa
Warminsko- Mazurskiego.

Przewodniczacy Rady
Miejskiej w Biatej Piskiej

Marek Grabowski

Id: 3651F2BD-2079-42B0-8767-3E0694B86559. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXX VII/213/2021
Rady Miejskiej w Bialej Piskiej

z dnia 31 marca 2021 r.

§ 1. llekro¢ w Programie jest mowa o:

1. Urzedzie - nalezy przez to rozumie¢ Urzad Miejski w Biatej Piskiej, jednostke¢ organizacyjna gminy Biata
Piska przy pomocy, ktérej Burmistrz Biatej Piskiej wykonuje zadania,

2. Gminie - nalezy przez to rozumie¢ Gming Biata Piska.

3. Zwierzetach bezdomnych - nalezy przez to rozumie¢ zwierzeta domowe lub gospodarskie, ktore uciekly,

zabtakatly si¢ lub zostaty porzucone przez cztowieka, a nie ma mozliwosci ustalenia ich wiasciciela lub innej osoby,
pod ktorej opieka trwale dotad pozostawaty.

4. Zwierzetach domowych - nalezy przez to rozumie¢ zwierzgta tradycyjnie przebywajace
z cztowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez cztowieka w charakterze
jego towarzysza.

5. Schronisku dla zwierzat - nalezy przez to rozumie¢ miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzetami
domowymi spelniajace warunki okreslone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierzat oraz
zwalczaniu chordb zakaznych zwierzat (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1421).

6. Zwierzetach gospodarskich - rozumie si¢ przez to zwierzg¢ta gospodarskie w rozumieniu przepisow
o hodowli i rozrodzie zwierzat gospodarskich.

7. Gospodarstwie rolnym wskazanym - rozumie si¢ przez to gospodarstwo rolne posiadajace pozytywna
opini¢ Powiatowego Lekarza Weterynarii w Piszu, ktorego wiasciciel zawart z Gming umowe w celu zapewnienia
miejsca dla bezdomnych zwierzat.

8. Wlascicielu - rozumie si¢ przez to osobe bedaca mieszkancem gminy Biala Piska posiadajaca zwierze lub
zwierzeta, o ktorych mowa w przedmiotowym Programie.

9. Opiekunie - nalezy przez to rozumie¢ osobe, ktora sprawuje nadzor oraz opieke nad zwierzgciem badz
zwierzg¢tami znajdujacymi si¢ na terenie gminy Biata Piska.

10. Sterylizacji i kastracji zwierzat bezdomnych - nalezy przez to rozumie¢ najskuteczniejszg metode
unikania niekontrolowanej rozrodczosci zwierzat.

11. Ustawie - nalezy przez to rozumie¢ ustawe¢ z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat (t.j. Dz. U.
72020 r., poz. 638 ze zm.).

12. Kotach wolno zyjacych - nalezy przez to rozumie¢ koty urodzone lub Zyjace na wolnosci (zyjace
w otoczeniu czlowieka w stanie dzikim) glownie w budynkach gospodarczych, ktére niesg zwierzetami
bezdomnymi i dlatego nie nalezy ich wylapywac ani wywozi¢, lecz stwarza¢ warunki bytowania w miejscach ich
dotychczasowego schronienia.

13. Programie — nalezy przez to rozumie¢ ,,Program opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobieganie
bezdomnos$ci zwierzat na terenie gminy Biata Piska w 2021 roku”., ktéry ma zastosowanie do wszystkich zwierzat
bezdomnych, w szczegolnosci psow i1 kotdow wolno zyjacych oraz zwierzat gospodarskich.

§ 2. Celem Programu jest:

1. Celem Programu jest zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzetami w rozumieniu art.4 pkt 16 ustawy
o ochronie zwierzat oraz zapobieganie bezdomnosci zwierzat na terenie gminy Biata Piska.

2. Zadania priorytetowe Programu:
1) zapewnienie bezdomnym zwierzgtom miejsca w schronisku dla zwierzat,
2) odtawianie bezdomnych zwierzat,
3) opieka nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie,

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierzat w schronisku,

Id: 3651F2BD-2079-42B0-8767-3E0694B86559. Podpisany Strona 1



5) poszukiwanie wilascicieli dla bezdomnych zwierzat przez podmiot $wiadczacy usluge w zakresie odtawiania
i dalszej opieki nad zwierzetami pochodzacymi z terenu gminy Biala Piska,

6) usypianie $lepych miotow w schronisku §wiadczacym ustuge dla gminy Biata Piska,

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich,

8) zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udziatem zwierzat,
9) zapewnienie pomocy interwencyjnej w sytuacjach zagrozenia egzystencji zwierzat.

3. Program realizuje Gmina Biata Piska woparciu o Schronisko dla Bezdomnych Zwierzat
z ktorym Gmina Biata Piska ma podpisang umowe, przy wspotpracy z:

1) Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Piszu,

2) organizacjami spotecznymi, stowarzyszeniami, fundacjami, ktoérych statutowy celem dzialania jest
przeciwdzialanie bezdomnosci zwierzat,

3) osobami prawnymi i fizycznymi dzialajagcymi na rzecz zapewnienia opieki bezdomnym zwierzetom,

4) Policja w zakresie egzekwowania przestrzegania przepisOw o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach.
§ 3. Wykonawcami Programu sa:
1. Burmistrz Biatej Piskiej za posrednictwem Urzedu Miejskiego w Biatej Piskie;j,

2. Schronisko dla Bezdomnych Zwierzat, Zarnowo Pierwsze 9a, 16-300 Augustéow zktorym Gmina ma
podpisang umowe, w celu zapewnienia im bezterminowej opieki do czasu ich adopcji,

3. Organizacje spoteczne, stowarzyszenia, fundacje, ktorych statutowym celem dzialania jest przeciwdziatanie
bezdomnosci zwierzat we wspotpracy z organami gminy.

§ 4. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierz¢tom realizuja:

1) Schronisko dla Bezdomnych Zwierzat, z ktorym Gmina Biala Piska ma podpisang umowe i ktore sprawuje
bezterminowa do czasu ich adopcji opieke nad zwierzetami w schronisku poprzez wiasciwe ich zywienie
i zapewnienie optymalnych warunkéw ich bytowania, pielggnacje i profilaktyke w zapobieganiu chorobom
zakaznym oraz opiek¢ weterynaryjna,

2) Urzad poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego zapewniajacego miejsce dla zwierzat gospodarskich,

3) organizacje pozarzadowe poprzez realizacj¢ zadan publicznych, obejmujacych opieke nad zwierzgtami
bezdomnymi.

2. Urzad moze przekaza¢ monitorowanie dalszej sytuacji bezdomnych zwierzat, ktore sg zabezpieczone
i umieszczone we wskazanym w ust. 1 pkt. 1 schronisku.

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno zyjacymi realizowane bedzie poprzez:
1) ustalenie miejsc (w tym obiektow budowlanych), w ktorych przebywaja koty wolno zyjace,
2) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania,
3) wyznaczenie uspotecznionych opiekundéw kotow w zakresie ich dokarmiania,
4) udzielania koniecznej pomocy weterynaryjne;.
§ 6. Poszukiwanie nowych wlascicieli dla bezdomnych zwierzat realizowane jest poprzez:

1) dziatalno$¢ podmiotu, z ktérym podpisano umowe¢ na odidéw i dalszg opieke nad bezdomnymi zwierzetami,
pochodzacymi z terenu Gminy,

2) wspoldziatanie z organizacjami spolecznymi w zakresie poszukiwania nowych witascicieli zwierzat,
§ 7. 1. Na terenie Gminy Biala Piska wprowadza si¢ odlawianie bezdomnych zwierzat:

1) state — w celu zapewnienia porzadku publicznego na terenie gminy, ochrony zycia i zdrowia mieszkancow
gminy oraz zagwarantowania nalezytej opieki nad zwierzgtami;

2) dorazne — w szczegodlnosci na skutek interwencji mieszkancow lub powziecia informacji o wystapieniu
zagrozenia zdrowia lub zycia ludzi.

Id: 3651F2BD-2079-42B0-8767-3E0694B86559. Podpisany Strona 2



2. Odtawiane z terenu Gminy beda zwierzgta pozostawione bez opieki w stosunku do ktoérych nie istnieje
mozliwos$¢ ustalenia ich wlasciciela lub innej osoby, pod ktérej opieka dotychczas pozostaty, a w szczegdlnosci
chore lub zagrazajace zyciu, zdrowiu i bezpieczenstwu.

3. Odtawianie bezdomnych zwierzat bedzie prowadzone przez uprawniony podmiot  przy uzyciu
specjalistycznego sprzetu przeznaczonego do wylapywania zwierzat, ktory nie stwarza zagrozenia dla zycia
i zdrowia zwierzat, atakze nie bgdzie zadawal im cierpienia. Podczas akcji odlowu bezdomnych zwierzat,
w przypadku zagrozenia dla ludzi lub zwierzat winna by¢ im zapewniona pomoc weterynaryjna.

4. Transport zwierzat bezdomnych bedzie odbywat sie srodkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego
1 humanitarnego przewozu zwierzat.

5. Zgloszenia w sprawie zwierzat bezdomnych nalezy kierowa¢ pod numer telefonu 87 4241 370.

§ 8. 1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierzat realizowane begdzie poprzez sterylizacj¢ albo kastracje
zwierzat w schronisku na zasadach ustalonych z podmiotem prowadzacym schronisko.

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji moga by¢ przeprowadzone wylacznie przez lekarza weterynarii.

3. W budzecie Gminy na 2021 r., nalezy zabezpieczy¢ $rodki finansowe na realizacje programu zabiegow
sterylizacji i kastracji zwierzat wramach ogodlnej puli funduszy przeznaczonych na realizacje niniejszego
Programu.

4. Burmistrz Biatej Piskiej przy wspolpracy ze schroniskiem bedzie prowadzit edukacje mieszkancow na temat
ochrony zwierzat przed bezdomnoscia, promowat akcje adopcyjne.

§ 9. 1. Zapewnienie doraznej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzen drogowych zudzialem zwierzat
realizowane jest poprzez zawarcie umowy z Gabinetem Weterynaryjnym ,,Simental” w Bialej Piskiej lek. Wet.
Lukasz Sobiech, Pl. A. Mickiewicza 21a, 12-230 Biala Piska, prowadzacym dziatalno§¢ w zakresie opieki
weterynaryjne;j.

2. Koszty leczenia ponosi¢ bedzie Gmina.

§ 10. 1. Usypianie $lepych miotow zwierzat, zgodnie z art. 11a ust.2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierzat, moze
nastgpi¢ wylacznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla zwierzat bezdomnych oraz lecznicy dla zwierzat.

2. Zwierze usypiane musi by¢ do ostatniej chwili zycia traktowane tagodnie i przyjaznie. Nalezy zaoszczgdzié
mu trwogi i1 dodatkowych udrgczen. Sam zabieg u$pienia powinien by¢ wykonany przez lekarza weterynarii
w sposOb humanitarny.

§ 11. 1. Wskazuje si¢ Jarostawa Sokolowskiego wlasciciela gospodarstwa rolnego, potozonego
w miejscowosci Mikuty 2, 12-230 Biata Piska, ktore posiada pozytywna opini¢ Powiatowego Lekarza Weterynarii
w Piszu, do zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierzat na podstawie umowy zawartej z Gming. Zakres umowy
moze okresla¢ gotowos¢ zapewnienia opieki zwierzetom bezdomnych gospodarskim lub dotyczy¢ indywidualnych
przypadkow przekazania zwierzat.

2. Ponadto z chwilag umieszczenia zwierzat w gospodarstwie, o ktéorym mowa w ust.1 niniejszego paragrafu,
Urzad Miejski w Bialej Piskiej podejmie starania w zakresie znalezienia nowego wiasciciela zwierzat.

§ 12. Realizacja zadan, o ktorych mowa w§ 5- § 8 moze zosta¢ powierzona podmiotowi prowadzacemu
schronisko dla zwierzat.

§ 13. 1. Koszty realizacji zadan okre$lonych w niniejszym programie ponosi Gmina.
2. Wysokos¢ srodkow na realizacje zadan okresla sie na kwote 155 000,00 zt, w tym:

1) na wylapywanie i utrzymanie zwierzat w schronisku (w tym: koszty leczenia zwierzat, kastracja/sterylizacja
zwierzat, usypianie $lepych miotow, czipowanie) na kwote 140 000,00 zi,

2) na zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzen drogowych na kwote 5 000,00zt,
3) na zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierzat gospodarskich na kwote 5 000,00 zt,
4) na sprawowanie opieki nad wolno zyjacymi kotami na kwotg 5 000,00 zt.

3. Wydatkowanie tych srodkow bedzie realizowane z podmiotami wybranymi do realizacji zadan objetych
Programem zgodnie z obowigzujgcymi przepisami prawa.

Id: 3651F2BD-2079-42B0-8767-3E0694B86559. Podpisany Strona 3



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 8
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 9
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 10
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 11
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 12
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 13

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9

	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4


	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 12
	Załącznik 1 Paragraf 13
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 3



